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N€ Komunen e Prishtin6s dshtd dor€zuar kdrkesa 05 Nr. 350102-59AZln9 dt.13.03.2019, ne emEr t€ aplikuesve
Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh
Ahmad, me qendrim t€ p0rkohshEm n0 Prishtin€, nj€koh€sisht bashk€pronard tE "Pentacle Investment and
Development Company "PID"", shpk, me seli n€ PrishtinE, pdrmes sE cil€s k6rkohet t€ percaktohen kritere tE
caktuara pdr nd€rtim, pErkat6sisht p€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit kryesor per ndertimin
kompleksit me nd€rtesa shumE banesore dhe afariste, nE kuadEr t€ bllokut urban "A4" t€ Planit Rregullues
"Prishtina e re Zona Qender", gjegiesisht n€ kuadEr t€ parcelds kadastrale nr.930-7 dhe 930-190 ZKMatican, e
cila ndodhet nC kuaddr ti! Planit Rregullues "Prishtina eRelZonaQend6r" nd PrishtinE.
Komentet lidhur me k€tE propozim duhet t€ dorEzohen nga data 21.03.2019 deri mE 04.04.2019, nE e-mail
adresEn:

N€ baze tE Udhdzimit Administrativ tE MMPH Nr. 06/2017, dt.23.,05.2017 p€r caktimin e procedurave per
pErgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushrle nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rr6nimi p€r kategorinE I dhe
II t€ nddtimeve, neni I 3, paragrafet 2 dhe 3 , brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ verrdosen nii ueb-
faqen e KomunEs, si dhe brenda 5 dit€ve ngap€rfundiimi i periudhEs sd komenteve, Komuna dr: tE c,froj€ pergjigje
me shkrim dhe pergjigja njeherEsh do n€ ueb-faqe te Komun€s.
Ne te gjitha komentet qE percillen n€
k€rkeses, i sh€nuar nd paragrafin I t€

ike, te shdnuar mri larte, te pershkruhet edhe numri i

lFaqe I prej I

Adr€s8r E. "Radovm Zogoviq" M. I, 1000q Prishtina-Kosovt

Kushtet e t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit t€ tok€s:
Kompleks me nd€rtesa shume
banesore dhe afariste,
rne etazhitet 28 +P+7-21B +P+10

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancEn ngil kufijte e
parcel€s kadastrale pilrgjati! mrgds publike

N€ vijE nd€rtimore

- 10.90 m'
- 21.0 m'

Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n ngil k:ufijte
an€sor dhe tE pasm6 t€ parcel€s kadastrale

- 13.09 m' -21.0 m

- 15.25 m'-30.0 m
- 14.10 m'-28.0 m

- 16.3 m'-30.0 m
f. Perqindja e sip€rfaqes ndErtuese bruto ne proporcion me

g. Perqindja e sipErfaqes se gjelb€ruar nd proporcion me
e parceles kadastrale

ISHGJ:40 oZ ose - 5400 m2

h. PErqindja e siperfaqes bruto ndertuese nE proporcion me
e parceles kadastrale

ISPN:3.5 dhe 3.0 ose ^. 42222n"?

i. PErqindja e siperfaqes sE p€rdorshme nentokesore ne

e parcelEs kadastrale
ISHPN:60 Yo ose - 8100 m2

j. Numri i hapdsirave p€r vend parkime t€ automjeteve n€ kuader

l. Materialet ne sipdrfaqet e iashtme te ndertssave te
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike rlhe infrastrukturE publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr
n. shfryt0zimi i propozuar a do te gjenerojt! ndotje tle mjedisit apo ztrurm6 me te madhe se sa zona p6r rreth?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:
o. A dsht€ ndonjE nga pun€t ndErtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona tE Veqanta tE

Mbrojtura?
Po n Jo x Nuk aplikohet o Sqaro:

Zyrtari:

Telafon: i 383 (0) 3E 221 242 dmiL

b. Viia rresulluese Siioas olanit rresullues
c. Viia ndertimore 7.00 m'

ISHP:4O% ose - 5400 m2

^. 500 vendparkime

k. Il dreita e ndricimit natyror per dritaret ek:zistuese


